МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный лесотехнический университет»

(УГЛТУ)

620100, Россия, г. Екатеринбург, ул. Сибирский тракт, д. 37,

тел. (343) 221-21-00; тел./факс (343) 221-21-28.

E-mail: general@m.usfeu.ru; http://www.usfeu.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

заседания диссертационного совета 24.2.424.01

от 25.07.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек.

Присутствовали на заседании 12 человек.

Слушали: Председателя диссертационного совета Герца Эдуарда Федоровича по вопросу

приема к защите диссертации Ченушкиной Светланы Владимировны.

Комиссия в составе доктора техн. наук А.Г. Гороховского (председатель), д-ра техн. наук

В.П. Сивакова, д-ра техн. наук Р.Н. Ковалева, назначенная диссертационным советом,

представила заключение по диссертации Ченушкиной Светланы Владимировны.
Заключение положительное, в котором отмечено, что:

1. Тема и содержание диссертации Ченушкиной Светланы Владимировны соответствует

научной специальности 4.3.4 – «Технология, машины и оборудование для лесного

хозяйства и переработки древесины» (технические науки), по которой диссертационному

совету 24.2.424.01 предоставлено право принимать к защите диссертации;

2. Материалы диссертации достаточно полно изложены в работах, опубликованных

соискателем ученой степени;

3. Требования к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пунктами 11 и 13 «Положения…», выполнены;

4. Требования, установленные пунктом 14 «Положения…», соблюдены.

5. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения о работах, опубликованных

соискателем ученой степени;

6. Текст диссертации, представленной в диссертационный совет идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте организации

Постановили: Принять к защите в диссертационном совете 24.2.424.01  диссертационную

работу Ченушкиной Светланы Владимировны на тему «Совершенствование

лесотранспортной инфраструктуры на основе мониторинга состояния лесных дорог»,

представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 4.3.4 – «Технология, машины и оборудование для лесного хозяйства и

переработки древесины» (технические науки).

1. Назначить в качестве официальных оппонентов:

 Никитина Владимира Валентиновича – доктора технических наук (05.21.01),

доцента, Мытищинский филиал ФГБОУ ВО «Московский государственный

технический университет имени Н. Э. Баумана (национальный исследовательский

университет)», профессора кафедры «Технология и оборудование

лесопромышленного производства»;

 Бурмистрова Валерия Алфеевича – кандидата технических наук (05.21.01), доцента,

доцента кафедры механики ФГБОУ ВО «Ухтинский государственный технический

университет».

2. Утвердить ведущей организацией:

http://www.usfeu.ru/

 ФГБОУ ВО "Воронежский государственный университет инженерных технологий".

.

3. Назначить дату защиты 06 октября 2023 г. в 10-00 час.

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

5. Утвердить дополнительные списки рассылки автореферата.

6. Разместить на сайте ВАК, сайте УГЛТУ и в ЕГИСМ текста объявления о защите

диссертации и автореферат диссертации.

Решение принято членами диссертационного совета открытым голосованием.
Результаты голосования: «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета                                                                      Герц Эдуард Федорович

Учёный секретарь совета                                                             Шишкина Елена Евгеньевна